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НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-7/03.02.2015 г. 

 
       Днес, 03.02.2015 г., подписаният Георги Лозанов ......, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-127/17.12.2014 г., съставен от ............., на длъжност 
.......... в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на нарушението ..........., 
срещу „НОВА БРОУДКАСТИНГ ГРУП” АД, ЕИК 832093629, със седалище и адрес на 
управление: гр. София 1592, Район „Искър”, бул.”Христофор Колумб” № 41, ет.6, 
представлявано от Дидие ……Щосел, ЕГН .............., за следното: 

 
        На 09.12.2014 г., в сградата на Съвета за електронни медии, гр. София, бул. “Шипченски 
проход” № 69, при преглед на контролни записи на  програма “Нова телевизия” на 
доставчика на аудио-визуални медийни услуги „НОВА БРОУДКАСТИНГ ГРУП” АД, 

излъчена на 23.09.2014 г., е констатирано, че:   
       В поредното издание на предаването „VIP BROTHER-Образцов дом”, разпространено по 
програма „Нова телевизия” на доставчика на медийни услуги „Нова Броудкастинг Груп” АД, 
на 23.09.2014 г., в интервала от 19:58:34 ч. до 20:58:54 ч., са включени два обозначени 
рекламни блока.  
       Първият обозначен рекламен блок, излъчен от 20:09:05 часа до 20:15:10 часа, е с общо 

времетраене 6 /шест/ минути и 5 /пет/ секунди и следното съдържание:  
       “LIDL те зове в името на добрата мода”; “GARNIER – Pure Aktiv 3 in 1”; “CITROEN дни 
на отворени врати в цялата страна”; “Не си ти когато си гладен! НЕ СПИРАЙ! ГРАБНИ 
SNICKERS”; “Омепразид” – лекарствен продукт без лекарско предписание; “Cappy Pulpy” – 
изненадващо сочни парченца”; “LACALUT extra sensitive” – при чувствителни зъби; 
Македонска наденица “Leki”; “Райфайзен БАНК – твоята лична банка!”; “Кажи “да” на 
шоколада Milka и хиляди награди!” “Омепразид” – лекарствен продукт без лекарско 
предписание; “Kubeti stix” –нова форма на игра!”; “Calgon” 2 в 1; “Tео” – сапун № 1 в 
България.  
       Вторият обозначен рекламен блок, излъчен от 20:43:20 часа  до 20:49:39 часа и от 
20:49: 41 часа до 20:49:46 часа, е с общо времетраене 6 /шест/ минути и 24 /двадесет и 

четири/ секунди и следното съдържание:  
       “Хюндай”- на специална цена 35 000 лева без ДДС; “СПАЗМАЛГОН” - когато те заболи 
корема; “GARNIER Color naturаls Creme” – боя за коса № 1 в България!;  “ Свободата да се 
движиш – нова категория дишащо бельо за мъже – boxair.bg”;  шампоан “NIVEA DIAMOND 
VOLUME”; “Райфайзен БАНК – твоята лична банка!”;  “OREO” – любимата бисквитка на 
млякото; “FALL FASHION” – H&M”; “Здраве” актив – хининов шампоан при пърхот и 
косопад; “Верея” с грижа за Вас!; “VIVACOM” 5 години заедно!”; “LENOVO” – 50 % 
отстъпка с план от VIVACOM”;  “Groupama” – застраховане за важните неща!; 
Бензиностанции “ЕКО” създадоха за Вас програма ГАРАНЦИЯ ЕКО – за да бъдете сигурни 
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за всеки литър!; “Pop Weaver” – оригиналните пуканки от САЩ. За времето от 20:49: 41 часа 
до 20:49: 46 часа, във времето на обозначителния каш “Реклама”, се излъчва рекламата 
“Хюндай”- на специална цена 35 000 лева без ДДС! 
       Общото времетраене на двата обозначени рекламни блока е 12 /дванадесет/ минути и 29 

/двадесет и девет/ секунди,  в продължение на един час програмно време.  
       С излъчването на описаните търговски съобщения по програма “Нова телевизия” с общо 
времетраене на двата рекламни блока от 12 минути и 29 секунди за времето от 20:00 ч. до 
21:00 ч. на 23.09.2014 г., доставчикът на медийни услуги “НОВА БРОУДКАСТИНГ ГРУП” 
АД нарушава забраната на ЗРТ делът на рекламните спотове в даден едночасов период да не 
надхвърля 12 минути,  
 
 
 
с което е нарушен чл. 89, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията. 
 
       Към административнонаказателната преписка са приложени следните документи и 
материали: 
1. Писмо с искане за предоставяне на запис на програма “Нова телевизия” от доставчика на медийни 
услуги „НОВА БРОУДКАСТИНГ ГРУП” АД с изх. № НД-02-19-00-218/ 28.11.2014 г. 
2.  Един брой DVD-R, предоставен на СЕМ от  „НОВА БРОУДКАСТИНГ ГРУП” АД с писмо вх.   № 
НД-02-19-00-218/ 05.12.2014г., съдържащ запис на програмата “Нова телевизия” от 23.09.2014 г. от 
19:58:34 ч.  до 20:58:54 ч.   
3. Покана за съставяне на акт за установяване на административно нарушение до „НОВА 
БРОУДКАСТИНГ ГРУП” АД с изх. № НД-02-19-00-218/ 10.12.2014 г. на СЕМ и обратна разписка  за 
нейното получаване.  
       В законоустановения срок са постъпили писмени възражения от упълномощен 
представител на доставчика, в които дружеството ни информира, че е закупило софтуер 
последно поколение, който управлява всички дейности, свързани с тези по планиране и 
излъчване на програмата. Софтуерът е създаден по такъв начин, че автоматично 
(технически) се задават законовите ограничения  за продължителността на рекламата 
(рекламни и телепазарни спотове) в не повече от разрешените минути на час. В тази връзка 
считат, че на 23.09.2014 г., в часовия пояс от 19:58:34 до 20:58:54 ч. не са нарушили закона и 
не са излъчили търговско слово, надвишаващо разрешените 12 минути на час.  
       Считат, че актосъставителят неправилно е извършил  изчисления като е отчитал часови 
пояс, който не е обвързан с астрономически час. 
        Независимо от изразеното по-горе несъгласие и в случай, че СЕМ прецени, че в 
конкретния случай е допуснато нарушение на закона, то молят извършеното да бъде прието 
като маловажен случай по смисъла на чл.28 от ЗАНН във връзка с критериите за 
отграничаване на маловажните случаи при извършено нарушение на ЗРТ и/ или  други 
закони, констатирани от длъжностните лица към Съвета. 
       Във връзка с изложеното, проверявайки законосъобразността и обосноваността на АУАН 
НД-01-127/17.12.2014г., молят възражението им да бъде взето предвид и на основание чл.54 
от ЗАНН, СЕМ да установи, че извършеното деяние не е нарушение, алтернативно, че 
извършеното е малозначителен случай и да прекрати преписката с мотивирана резолюция. 
 

       След като подробно се запознах с преписката, считам че административнонаказателното 
производство, започнало със съставяне на АУАН НД-01-127/17.12.2014г. е протекло при 
спазване на процесуалните правила. Актът е съставен от компетентно лице и в предвидения в 
закона давностен срок. Същият съдържа изискуемите от чл. 42 от ЗАНН реквизити, 
включително описание на нарушението и обстоятелства, при които е извършено, законовите 
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разпоредби, които са нарушени. Актът е връчен на нарушителя, който е упражнил правото си 
на защита, подавайки възражение, което считам за неоснователно. Безспорно е установено, 
че с излъчването на описаните от актосъставителя търговски съобщения в програма „Нова 
Телевизия” в интервала от 20:00 часа  до 21:00  часа, с общо времетраене от 12 минути и 29 
секунди, доставчикът на медийни услуги „Нова Броудкастинг Груп” АД е нарушил забраната 
на ЗРТ делът на рекламните спотове в даден едночасов период да не надхвърля 12 минути, с 
което е нарушен чл.89, ал.1 от ЗРТ.  
       Относно молбата във възражението за прилагане на чл.28 от ЗАНН, намирам същата за 
неоснователна. Съгласно нормата за маловажни случаи на административни нарушения 
наказващият орган може да не  наложи наказание, а да предупреди нарушителя, че при 
повторно извършване на нарушение ще му бъде наложено административно наказание. 
ЗАНН предвижда при определяне на наказанието да се вземат предвид „тежестта на 
нарушението, подбудите за неговото извършване и другите смекчаващи и отегчаващи вината 
обстоятелства, както и имотното състояние на нарушителя”. В тази връзка СЕМ е приел 
Kритерии за отграничаване на маловажните случаи при извършено нарушение на ЗРТ или 
други закони, прилагани от СЕМ. Тъй като на административнонаказващия орган е служебно 
известно, че по отношение на доставчика са образувани множество 
административнонаказателни производства за нарушение на чл. 89, ал.1 от ЗРТ, намирам, че 
не са налице основания за прилагане на разпоредбата за маловажност. 
 

 
       Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на административно 
нарушение № НД-01-127/17.12.2014г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и 
прецених събраните доказателства и направените възражения, на основание чл. 126, ал. 1 

във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 
 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

       НАЛАГАМ на “НОВА БРОУДКАСТИНГ ГРУП” АД, ЕИК 832093629, със седалище и 
адрес на управление: гр. София 1592, Район „Искър”, бул.”Христофор Колумб” № 41, ет.6 , 
представлявано от Дидие …….. Щосел, ЕГН ........, имуществена санкция в размер на 3000 

(три хиляди) лева за нарушение на чл.89, ал.1  от Закона за радиото и телевизията. 

 

       Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 
пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 
 
 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 
IBAN: BG49 BNBG 9667 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 
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Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен изпълнител 

за предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


